
 
 
 

ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ЛОГОС» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

вул. Рекордна, 27а,  Запоріжжя, 69035, тел. (061) 764-88-77, (061) 764-88-79, 
е-mail: zllog90@gmail.com     

 
НАКАЗ 

 
07 квітня   2023 р.                                                                                       № 38р 
 
Про підготовку і проведення  
«Дня цивільного захисту 
та Комплексно об’єктовного тренування » 
 
                    На виконання наказу по ЗЛ «Логос» «Про підготовку та проведення  місячника « 
Цивільного Захисту»  в Запорізькому ліцеї «Логос» » від  07.04.2023 року №  37 р з метою 
перевірки реальності планів реагування на НС 

НАКАЗУЮ: 
 
           1.      Провести  «День  цивільного  захисту»  та  комплексне   об’єктове тренування  
(КОТ)   26  квітня  2023р. 

 
     2.      Метою  Дня ЦЗта КОТ вважати: 

- досягнення узгодження  в роботі керівного складу, командно-начальницького і 
особового складу формувань, педагогічного складу, учнів і навчального закладу, як об’єкта 
цивільного захисту в цілому, щодо виконання заходів запобігання і реагування на НС. 

 
     3.      Головним завдання «Дня ЦЗ» та КОТ вважати: 

-  для керівного складу цивільного захисту (начальник ЦЗ навчального закладу,його заступники, 
спеціально призначена особа з питань НС): 

▪​    удосконалення методів узагальнення і аналізу даних про обстановку, яка виникає 
під час НС; 

▪​    надання практики з оперативної розробки обґрунтованих пропозицій для прийняття 
рішень; 

▪​    навчання щодо практичного прийняття найбільш доцільних рішень згідно 
обстановки, яка склалася; 

▪​    вміння своєчасно доводити завдання до виконавців і здійснювати контроль за його 
виконанням; 

▪​    практичне вивчення прийомів і способів проведення рятувальних та інших 
невідкладних робіт; 

 
-  для командно-начальницького і особового складу позаштатних  (невоєнізованих) формувань 
ЦЗ: 

▪​    практична перевірка реальності планів приведення формувань в готовність до дій за 
призначенням; 

▪​    формування практичних навичок під час виконання завдань за призначенням; 



 
-   для робітників навчального закладу, які не входять до формувань: 

▪​    відпрацювання питань Програми загальної підготовки населення до дій у НС, 
порядку дій персоналу згідно плану основних заходів під час загрози та виникнення 
НС, які прогнозуються; 

▪​    формування практичних навичок під час дій за командами, розпорядженнями, 
сигналами оповіщеннями ЦЗ; 

▪​    участь у проведенні комплексу робіт щодо ліквідації наслідків НС, евакуаційних, 
протипожежних та медико-санітарних заходів; 

 
-   для учнів навчального закладу: 

▪​    розвиток вмінь, навичок грамотно та чітко діяти у різних НС щодо захисту здоров’я 
та життя; 

▪​    удосконалення теоретичних знань і практичних навичок щодо захисту від наслідків 
НС; 

▪​    тренування щодо виконання нормативів з використання засобів індивідуального 
захисту; 

▪​    формування та розвиток високих морально-психологічних якостей: мужності, 
витримки, ініціативи і кмітливості, взаємовиручки під час небезпеки; 

▪​    Виховання впевненості у ефективності заходів, які реалізуються Єдиною 
державною системою запобігання і реагування на НС, постійній готовності до 
виконання завдань ЦЗ і безпечної життєдіяльності. 
 

      4.      До проведення «Дня ЦЗ» залучити: 
-​ викладацький склад і технічний персонал навчального закладу; 
-​ керівний склад ЦЗ; 
-​ особовий склад невоєнізованих формувань ЦЗ; 
-​ учнів 2-11 класів. 

 
      5.     Протягом  Дня  ЦЗ  з  постійним  складом,   невоєнізованими формуваннями та 
учнями провести комплексне об’єктове тренування ( теоретично),  у процесі  якого 
відпрацювати  ввідну за темою: «Займання у приміщенні ліцею»:  

-​ дії за сигналом «Увага, Всім!» з наступною евакуацією учнів та персоналу; 
-​ дії ланки пожежогасіння під час ліквідації НС; 
-​ приведення в готовність санітарного поста; 
-​ вміння користуватися засобами індивідуального захисту, виготовляти найпростіші 

засоби захисту органів дихання; 
-​ виконання нормативів ЦЗ учнями. 
 

           6.   Організацію підготовки та проведення «Дня ЦЗ» та КОТ покласти на групу 
управління під керівництвом Сухачової Л.В. -  спеціально призначена особа з питань НС  

 у складі: 
-​ заступника голови з евакуації  – Селіна А.П. 
-​ членів: 

вчителя образотворчого мистецтва – Чепіга Н.К. - відповідальний за конкурси 
малюнків, плакатів; 



заступник директора з АГЧ  –  Пузінов М.В. - відповідальний за 
матеріально-технічне забезпечення заходу; 
вчителя  правознавства та історії  – Кайдаша О.І. -  командира ланки 
пожежогасіння; 
медичної сестри  – Куліченко Л.М., Карпенко І.М.–  командира санітарного поста. 
 

      7.      Спеціально призначеній особі з питань НС Сухачовій Л.В..: 
      7.1    Вжити заходів щодо спільної роботи з управлінням МНС і міських курсів  НМЦ ЦЗ 
та БЖД щодо отримання методичної допомоги в підготовці та проведенні «Дня ЦЗ». 
      7.2    До 20.04.2023 року скласти план підготовки та проведення «Дня ЦЗ» та КОТ  та  
подати  його  на  затвердження. 
      7.4    До 20.04.2023  року  уточнити  плануючу  документацію  ЦЗ навчального закладу. 
 
      
 

            8.      Командирам   формувань  Кайдаш О.І. та  Куліченко Л.М. та Карпенко І.М.  
провести   теоретичну   та   практичну підготовку особового  складу  протягом  підготовчого  
періоду. 

 
     9.     Класним керівникам: 
     9.1    До 27.04.2023 року провести заняття та класні години з питання «Про завдання 
учнів щодо підготовки та проведення заходів «Дня ЦЗ» та участі в них».  
      
 
     10.    Заступнику  начальника  ЦЗ  з  евакуації  Селіній А.П. уточнити  списки 
евакуйованих  до 25.04.2023 року. 
 
     12.    Спеціально  призначеній  особі  з питань НС Сухачовій Л.В. надати  звіт  про  
проведення  «Дня  ЦЗ»    до  30.05.2023 року. 
 
     13.    Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою.  Наказ довести до відома  
всіх учасників «Дня ЦЗ» та КОТ. 
 
 
 

 
   Директор ЗЛ «Логос» - начальник ЦЗ  ЗЛ «Логос»                                        Анатолій.РІВКІН 

 
 
 

 


	 
	НАКАЗ 

